[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.01.2019 года № 24
р.п. Романовка

О внесении изменений в приложение

к постановлению администрации

Романовского муниципального района

Саратовской области

от 31.03.2014 года № 75
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением Правительства Саратовской области от 26 августа 2011 года № 458-П «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг, а также административных регламентов осуществления муниципального контроля» и на основании Устава Романовского муниципального района Саратовской области администрация Романовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Романовского муниципального района Саратовской области от 31.03.2014  года № 75 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Романовского муниципального района» следующие изменения:

- пункт 3.6.7 дополнить абзацем следующего содержания:

«Муниципальные инспекторы имеют право запрашивать исчерпывающий перечень документов и (или) информации, истребуемых в ходе проверки непосредственно у проверяемого юридического лица, индивидуального предпринимателя, а также запрашивать исчерпывающий перечень документов и (или) информации, запрашиваемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в соответствии с распоряжением Правительства Российской  Федерации от 19.04.2016 № 724-р.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Романовского муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на первого заместителя   главы администрации муниципального района Рябинину Н.П.
Глава
муниципального района                                           А.И. Щербаков